
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 1 del 14/01/2021 
 

N. generale 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Indennità di posizione titolari di P.O. e P.O.A.P. anno 2021. 
Determinazioni. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

PROPOSTA DI DETERMINA 
 

N. 5/ dell’08/01/2021 

 

 

OGGETTO: 

Indennità di posizione titolari di P.O. e P.O.A.P. anno 2021. Determinazioni. 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

 

PREMESSO CHE la sottoscritta è responsabile, giusto decreto sindacale n. 8658 del 
21.05.2019, della Prima Unità Organizzativa “Segreteria - Affari Generali e Personale”, 
cui afferisce la competenza funzionale relativa all’oggetto in base al vigente 
funzionigramma dell’Ente, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 136 del 
29.11.2016, e dato atto che non sono emersi, con riferimento alla sottoscritta, profili 
di  incompatibilità e/o di conflitto di interessi, benché potenziale, in ordine all’adozione 
della presente; 
 
DATO ATTO che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATI i seguenti decreti del Sindaco del Comune di Sant’Agnello di 
conferimento dell’incarico per la posizione organizzativa e di alta professionalità: 
 

U.O. N. E DATA DECRETO DURATA 

Prima n. 8658 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

Seconda n. 8660 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

Terza n. 8659 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

Quarta n. 8657 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

Quinta n. 20161 del 30.12.2020 31.12.2020 – 31.05.2021 

Sesta n. 15218 del 15.10.2020 
(incarico ad interim) 

15.10.2020 – 31.05.2021 

Settima n. 8661 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

 
CONSIDERATO CHE con delibere di Giunta Comunale n. 66 del 07.11.2013, n.144 
del 30.11.2015 e n. 75 del 26.05.2017 l’Amministrazione Comunale di Sant’Agnello ha 
approvato, nel tempo, la graduazione delle posizioni organizzative, effettuata 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione con i seguenti verbali: 
- n. 32 del 17.10.2013; 
- n. 10 dell’11.11.2015; 
- n. 11 del 24.11.2015; 
- n. 22 del 09.05.2017; 
e ha, conseguentemente, determinato la retribuzione di posizione da corrispondere ai 
titolari di P.O. nella seguente misura annua lorda: 
 
 



I UNITA’ ORGANIZZATIVA € 12.911,42 

II UNITA’ ORGANIZZATIVA € 12.911,42 

III UNITA’ ORGANIZZATIVA COMPLESSA € 16.000,00 

IV UNITA’ ORGANIZZATIVA € 12.911,42 

V UNITA’ ORGANIZZATIVA € 12.911,42 

VI UNITA’ ORGANIZZATIVA Compenso attualmente non previsto 

trattandosi di incarico ad interim  

VII UNITA’ ORGANIZZATIVA € 10.974,71 

 
RITENUTO di impegnare la spesa relativa all’anno 2021 per la causale in parola, 
determinata in base alle delibere di G.C. innanzi indicate, incaricando il Servizio 
“Paghe e Stipendi” di questo Ente per il pagamento degli importi mensili spettanti 
nell’anno 2021, in concomitanza con gli altri emolumenti stipendiali; 
 
CALCOLATI per quanto attiene alla liquidazione delle retribuzioni di posizione 
organizzativa e di alta professionalità gli importi complessivi spettanti, sintetizzati nel 
prospetto contabile che segue: 

 
RILEVATO che tali importi debbano essere corrisposti agli aventi diritto in ratei 
mensili in concomitanza con gli altri emolumenti stipendiali; 
 
RITENUTO di impegnare le somme riguardanti le indennità di posizione e di risultato 
ai titolari di posizione organizzativa del Comune di Sant’Agnello, sui relativi specifici 
capitoli del corrente bilancio, come riportato nel seguente prospetto riepilogativo: 
 

PROSPETTO B 

Unità 

Organizzativa 
Capitoli 

Impegni in € 

Retribuzioni P.O. e 

P.O.A.P. 

anno 2021 

Indennità  di 

risultato 

anno 2021 

Prima 5601 € 12.911,42 € 3.227,86 

Seconda        139801 € 12.911,42 € 3.227,86 

Terza U.O.C. 44001 € 16.000,00 € 4.800,00 

Quarta 14601 € 12.911,42 € 3.227,86 

Quinta 107401 € 12.911,42 € 3.227,86 

Sesta 24001 / / / / 

Settima 27201 € 10.974,71   € 2.743,68 

PROSPETTO A 

Prog. 
Unità 

Organizzativa 

Matricola 

dipendente 

Importo  

anno 2021 

 

Importi da 

liquidare 

mensilmente  

1 Prima 850 € 12.911,42 € 1.075,95 

2 Seconda 5166 € 12.911,42 € 1.075,95 

3 Terza U.O.C. 1660 € 16.000,00 € 1.333,33 

4 Quarta 330 € 12.911,42 € 1.075,95 

5 Quinta 5299 € 12.911,42 € 1.075,95 

6 Sesta 
5299  

incarico ad interim 
/ / / / 

7 Settima 5134 € 10.974,71   € 914,56 

   € 78.620,39 € 6.551,69 



T O T A L E € 78.620,39 € 20.455,12 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 
finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, 
1° comma, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 
1. lo Statuto comunale; 
2. i vigenti CCNL comparto Funzioni Locali; 
3. il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

D E T E R M I N A 
 

1. di stabilire che la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2. di prendere atto dei decreti sindacali di conferimento dell’incarico per la posizione 

organizzativa e di alta professionalità di seguito indicati: 
 

U.O. N. E DATA DECRETO DURATA 

Prima n. 8658 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

Seconda n. 8660 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

Terza n. 8659 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

Quarta n. 8657 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

Quinta n. 20161 del 30.12.2020 31.12.2020 – 31.05.2021 

Sesta n. 15218 del 15.10.2020 
(incarico ad interim) 

15.10.2020 – 31.05.2021 

Settima n. 8661 del 21.05.2019 21.05.2019 – 20.05.2022 

 
3. di impegnare la spesa presunta per l’anno 2021, in conformità a quanto deliberato 

con le delibere di Giunta Comunale indicate in premessa, negli importi e sui 
capitoli del bilancio di previsione 2020 - codice Piano Finanziario dei conti 
U.1.01.01.01.004 - indicati nella tabella che segue, per le retribuzioni di posizione 
e risultato spettanti ai titolari di posizione organizzativa: 

4. di liquidare, secondo le indicazioni contenute nel prospetto “A” riportato in 
narrativa, le rate mensili di retribuzione di posizione, incaricando il Servizio Paghe 
e Stipendi per la liquidazione in concomitanza al pagamento mensile degli 
emolumenti stipendiali. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 
Rag. Coppola Carmela 

 

Prog. 
Unità 

Organizzativa 
Capitoli 

Impegni in € 

Retribuzioni P.O. e 

P.O.A.P. 

Anno 2021 

Indennità 

di risultato 

Anno 2021 

1 Prima 5601 € 12.911,42 € 3.227,86 

2 Seconda 139801 € 12.911,42 € 3.227,86 

3 Terza U.O.C. 44001 € 16.000,00 € 4.800,00 

4 Quarta 14601 € 12.911,42 € 3.227,86 

5 Quinta 107401 € 12.911,42 € 3.227,86 

6 Sesta 24001 / / € 3.227,86 

7 Settima 27201 € 10.974,71   € 2.743,68 

T O T A L E € 78.620,39 € 20.455,12 



 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello, 14/01/2021                   

 

Il Funzionario Responsabile 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N. 1 / duemilaventuno 
 

 CODICE Piano finanziario dei conti                        come indicato in determina 

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA;1;5788692138305595130



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.1 del 14/01/2021

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indennità di risultato anno 2021

DIPENDENTI COMUNALI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.01.01.01.0041.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 56012021

3.227,86Importo:19/01/2021Data:2021 310/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE E ORGANIZZAZIONE - RETR. -

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indennità di risultato anno 2021

DIPENDENTI COMUNALI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.01.01.01.00412.03.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1398012021

3.227,86Importo:19/01/2021Data:2021 311/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

PERSONALE - SERVIZIO 10 04 - ASSISTENZA  E BENEFICENZA PUBBLICA  ETC.
RETRIBUZIONI

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.1 del 14/01/2021

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indennità di risultato anno 2021

DIPENDENTI COMUNALI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.01.01.01.0043.01.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 440012021

4.800,00Importo:19/01/2021Data:2021 312/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE-RETRIBUZIONI -

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indennità di risultato anno 2021

DIPENDENTI COMUNALI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.01.01.01.0041.03.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 146012021

3.227,86Importo:19/01/2021Data:2021 313/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

PERSONALE - SERVIZIO 01 03 - GEST.NE ECONOMICA E FINANZIARIA  - TRIBUTI -
PROG.NE  E CONTROLLO

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.1 del 14/01/2021

Pagina 3 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indennità di risultato anno 2021

DIPENDENTI COMUNALI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.01.01.01.0041.07.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 272012021

2.743,68Importo:19/01/2021Data:2021 314/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

PERSONALE - SERVIZIO 01 07 - ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE LEVA  E
STATISTICA - RETRIBUZIONI

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indennità di risultato anno 2021

DIPENDENTI COMUNALI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.01.01.01.0041.06.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 240012021

3.227,86Importo:19/01/2021Data:2021 315/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO - RETRIBUZIONI -

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 19/01/2021



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

5

Indennità di posizione titolari di P.O. e P.O.A.P. anno 2021. Determinazioni.

2021

Segreteria generale e Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 15
14/01/2021Data adozione:

19/01/2021Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 
DETERMINA NUM. GEN. 15 DEL 14/01/2021 
OGGETTO:  Indennità di posizione titolari di P.O. e P.O.A.P. anno 2021. Determinazioni. 
 
 
N. cronologico A. P. 74 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

19/01/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 03/02/2021. 

 

Sant’Agnello, 19/01/2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


